
ORIGINALE

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

SERVIZI GENERALI

OGGETTO: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI. ISCRIZIONE 
DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA "LONG HUANZI IL CERCHIO DEL DRAGO ASD" DI 
CAPRAIA E LIMITE E AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE ALBO.

DETERMINAZIONE NR. 121 DEL 05/04/2024

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOLDRINI FRANCESCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

SERVIZI GENERALI

LA RESPONSABILE

RICHIAMATE:
• la deliberazione di C.C. n. 46 del 29/11/2023 avente ad oggetto “Artt. 151 e 170 del D.lgs. 18

agosto 2000 n. 267 – Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
• la deliberazione di C.C. n. 50 del 27/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione per il triennio 2024-2026;
• le deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 15/11/2023 ad oggetto “ARTT. 151 E 170

DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026”;

• la deliberazione della Giunta Comunale n° 67 del 29/11/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE
SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2024-2026,  DELLA  NOTA
INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO”;

• la deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 17/01/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 – ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000”;

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012,
n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo
preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal
Responsabile di Servizio attraverso apposito parere; 

VISTI:
• il Regolamento di Contabilità; 
• il  Decreto sindacale  n.  35  del  31/07/2023 con il  quale  la  sottoscritta è  stata  nominata

Responsabile dei Servizi Generali del Comune di Capraia e Limite a far dal 1/08/2023 e fino
al  termine del mandato del Sindaco; 

RICHIAMATI:
• IL  D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm.ii.;
• il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n°  118  e  ss.mm.ii.  recante  “Disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti
Locali  e dei  loro organismi”,  modificato e integrato dal  D.Lgs. 10 agosto 2014,  n. 126 e
ss.mm.ii.; 

• la  legge  7  agosto  1990  n°  241  e  ss.mm.ii.  “Norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 28 dicembre 2018, ad oggetto
“REGOLAMENTO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI,  PATROCINIO  E  ALTRI  BENEFICI.
ADOZIONE”,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  vigente  Regolamento  per  la
concessione di contributi, patrocinio e altri benefici;

VISTO che  l'articolo  6  del  suddetto  Regolamento  prevede  l’istituzione  di  un  apposito  Albo
comunale delle Associazioni nel quale possono essere iscritte le Associazioni che siano in possesso
dei requisiti previsti dall’articolo 7 del Regolamento, ovvero: 



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

a) associazioni senza scopo di lucro aventi sede (operativa o legale) nel territorio comunale che
operano, per una o più finalità, nei seguenti settori di intervento: sociale e sanitario; istruzione,
formazione,  ricerca  scientifica  e  politiche  giovanili;  cultura,  arte  e  tutela  dei  beni  storici  e
artistici; sport e tempo libero; tutela della natura e dell’ambiente; turismo e sviluppo economico;
protezione civile; tutela dei diritti civili, attività umanitarie e di sostegno alla memoria e alla pace.
b) associazioni senza scopo di lucro che presentino le medesime finalità di cui alla lettera a) che,
pur  non  avendo  sede  (operativa  o  legale)  nel  Comune,  presentino  un  legame  stabile  con  il
territorio comunale. In tale fattispecie l’Amministrazione comunale provvederà, caso per caso, a
valutarne l’ammissione all’Albo. 2. L’iscrizione all’Albo comunale avviene sulla base del possesso
dei seguenti requisiti da parte delle associazioni: 

• regolare costituzione ai sensi dell'art. 14 o dell'art. 36 del c.c.; 
• essere dotata di atto costitutivo e Statuto o di accordo scritto degli associati;
• avere sede, legale o operativa, nel comune di Capraia e Limite, o trovarsi nelle condizioni

di cui alla lettera b) del presente articolo; 
• non perseguire finalità contrastanti  con quelle poste dalla  Costituzione e dallo Statuto

Comunale; 
• non avere fini di lucro;

PRESO  ATTO che  l’iscrizione  all’Albo  Comunale  delle  Associazioni  è  disposta  con  atto
dirigenziale, in seguito all'accertamento del possesso dei requisiti  di cui al Regolamento sopra
citato  e  che  la  composizione  dell'Albo  comunale  viene  aggiornata  a  cura  dell'Ufficio  Servizi
Generali;

PRESO ATTO che in data 26/03/2024 l’Associazione sportiva “Long Huanzi Il cerchio del Drago ASD”,
avente sede legale in Via Salani n°28 a Capraia e Limite (FI), c.f. 91031510489, con nota assunta al
protocollo dell'Ente con il numero 2879/2024, ha richiesto di essere iscritta nell'Albo comunale
delle Associazioni;

VISTO che, ai sensi dell'articolo 8 del Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e
altri benefici, l'Ufficio competente deve verificare che l'Associazione richiedente sia in possesso
dei requisiti indicati nell'articolo 7 del Regolamento più sopra menzionato;

DATO  ATTO che  l'Ufficio  Servizi  Generali  ha  verificato  la  documentazione  presentata
dall'Associazione sportiva “Long Huanzi Il cerchio del Drago ASD”conservata agli atti dell'ufficio e
che la  stessa risulta essere in possesso dei  requisiti  previsti  all'articolo 7 del  Regolamento in
parola ai fini dell’iscrizione nell'Albo comunale delle Associazioni;

RITENUTO  –  per  le  motivazioni  sopra  indicate - APPROVARE  l'iscrizione dell'Associazione
sportiva  “Long Huanzi Il cerchio del Drago ASD”, avente sede legale in Via Salani n°28 a Capraia e
Limite (FI), c.f. 91031510489, nell'Albo comunale delle Associazioni;

DATO ATTO che – in conseguenza della suddetta iscrizione - la composizione dell'Albo comunale
delle Associazioni risulta aggiornata e composta dalle Associazioni di seguito elencate:
- Associazione PORTE APERTE APS ONLUS
- GRUPPO ARCHEOLOGICO di MONTELUPO FIORENTINO
- SOCIETA’ CANOTTIERI LIMITE 1861 ASD
- PRO LOCO CAPRAIA E LIMITE



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

- Associazione VOLONTARI SANTA GRANIA CAPRAIA
- Parrocchia SANTA MARIA in LIMITE
- ASD CAPRAIA RUN
- GRUPPO FOTOGRAFICO LIMITE
- GRUPPO CULTURALE FORNACE PASQUINUCCI
- VENERABILE CONFRATERNITA DI MISERICORDIA di Limite sull’Arno
- US LIMITE E CAPRAIA ASD
- ATLETICA CAPRAIA E LIMITE ASD
- PUBBLICA ASSISTENZA CROCE D’ORO di Limite sull’Arno
- CIRCOLO “IVO MONTAGNI” Limite sull’Arno
- Arci Caccia Federazione Provinciale
- Associazione CASTRA CIVICO 50
- T.H.E. Toscana Hiking Experience ASD;
- Associazione EMILIO SERENI Onlus
- VAB Vigilanza Anticendi Boschivi sez. Limite
- PRO LOCO CAPRAIA E LIMITE
- Associazione VOLONTARI SANTA GRANIA CAPRAIA
- Parrocchia SANTA MARIA in LIMITE
- ASD CAPRAIA RUN
- GRUPPO FOTOGRAFICO LIMITE
- GRUPPO CULTURALE FORNACE PASQUINUCCI
- VENERABILE CONFRATERNITA DI MISERICORDIA di Limite sull’Arno
- US LIMITE E CAPRAIA ASD
- ATLETICA CAPRAIA E LIMITE ASD
- PUBBLICA ASSISTENZA CROCE D’ORO di Limite sull’Arno
- CIRCOLO “IVO MONTAGNI” Limite sull’Arno
- Arci Caccia Federazione Provinciale
- Associazione CASTRA CIVICO 50
- T.H.E. Toscana Hiking Experience ASD;
- Associazione EMILIO SERENI Onlus
-  VAB Vigilanza Anticendi Boschivi sez. Limite
- Associazione Museo Remiero Centro di documentazione “Mario Pucci” della Cantieristica Navale
e del Canottaggio
- ARCI VALDARNO INFERIORE
- ASSOCIAZIONE DI PUBBLICHE ASSISTENZE RIUNITE DI EMPOLI-ODV
- CIRCOLO ARCI LIMITE APS
-  CIRCOLO ARCI CAPRAIA APS
-  CIRCOLO ARCI A.NEGRO APS
- A.S.T.R.O. Onlus
-  CANDELA ASD
- CIRCOLO TENNIS MCL LIBERTAS CAPRAIA ASD
- ARCI Comitato Territoriale Empolese Valdelsa APS
- Associazione Montalbano MTB ASD
- Capraia Associazione Sportiva Dilettantistica
- Long Huanzi Il cerchio del Drago ASD;



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

VISTO il  parere  favorevole  relativo  alla  regolarità  tecnica  del  provvedimento,  espresso  dalla
Responsabile dei Servizi Generali, ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000;
 e  il  parere  di   Capraia  e  Limite  regolarità  contabile  espresso  dalla  Responsabile  dei  Servizi
Finanziari, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

OMESSO il  parere  di  regolarità  contabile,  non comportando il  presente  atto riflessi  diretti  o
indiretti sulla situazione finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente;

DETERMINA

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE,  per le motivazioni espresse in narrativa, l'iscrizione  all’Albo comunale delle
Associazioni   -  istituito ai  sensi  dell’articolo 6  del  vigente Regolamento per la  concessione di
contributi, patrocinio e altri benefici approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43
del  28/12/2018  -  dell'Associazione sportiva  “Long Huanzi  Il  cerchio  del  Drago  ASD”,  avente sede
legale in Via Salani n°28 a Capraia e Limite (FI), c.f. 91031510489;

3) DI DARE ATTO  che -  in conseguenza della suddetta iscrizione -  la composizione dell'Albo
comunale delle Associazioni risulta aggiornata e costituita dalle Associazioni di seguito elencate:
- Associazione PORTE APERTE APS ONLUS
- GRUPPO ARCHEOLOGICO di MONTELUPO FIORENTINO
- SOCIETA’ CANOTTIERI LIMITE 1861 ASD
- PRO LOCO CAPRAIA E LIMITE
- Associazione VOLONTARI SANTA GRANIA CAPRAIA
- Parrocchia SANTA MARIA in LIMITE
- ASD CAPRAIA RUN
- GRUPPO FOTOGRAFICO LIMITE
- GRUPPO CULTURALE FORNACE PASQUINUCCI
- VENERABILE CONFRATERNITA DI MISERICORDIA di Limite sull’Arno
- US LIMITE E CAPRAIA ASD
- ATLETICA CAPRAIA E LIMITE ASD
- PUBBLICA ASSISTENZA CROCE D’ORO di Limite sull’Arno
- CIRCOLO “IVO MONTAGNI” Limite sull’Arno
- Arci Caccia Federazione Provinciale
- Associazione CASTRA CIVICO 50
- T.H.E. Toscana Hiking Experience ASD;
- Associazione EMILIO SERENI Onlus
- VAB Vigilanza Anticendi Boschivi sez. Limite
- PRO LOCO CAPRAIA E LIMITE
- Associazione VOLONTARI SANTA GRANIA CAPRAIA
- Parrocchia SANTA MARIA in LIMITE
- ASD CAPRAIA RUN
- GRUPPO FOTOGRAFICO LIMITE
- GRUPPO CULTURALE FORNACE PASQUINUCCI
- VENERABILE CONFRATERNITA DI MISERICORDIA di Limite sull’Arno
- US LIMITE E CAPRAIA ASD
- ATLETICA CAPRAIA E LIMITE ASD



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

- PUBBLICA ASSISTENZA CROCE D’ORO di Limite sull’Arno
- CIRCOLO “IVO MONTAGNI” Limite sull’Arno
- Arci Caccia Federazione Provinciale
- Associazione CASTRA CIVICO 50
- T.H.E. Toscana Hiking Experience ASD;
- Associazione EMILIO SERENI Onlus
-  VAB Vigilanza Anticendi Boschivi sez. Limite
- Associazione Museo Remiero Centro di documentazione “Mario Pucci” della Cantieristica Navale
e del Canottaggio
- ARCI VALDARNO INFERIORE
- ASSOCIAZIONE DI PUBBLICHE ASSISTENZE RIUNITE DI EMPOLI-ODV
- CIRCOLO ARCI LIMITE APS
-  CIRCOLO ARCI CAPRAIA APS
-  CIRCOLO ARCI A.NEGRO APS
- A.S.T.R.O. Onlus
-  CANDELA ASD
- CIRCOLO TENNIS MCL LIBERTAS CAPRAIA ASD
- ARCI Comitato Territoriale Empolese Valdelsa APS
- Associazione Montalbano MTB ASD
- Capraia Associazione Sportiva Dilettantistica
- Long Huanzi Il cerchio del Drago ASD;

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo on line e
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Capraia e Limite.

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI
 Francesca Boldrini

   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa)



OGGETTO:

ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI. ISCRIZIONE DELL'ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA "LONG HUANZI IL CERCHIO DEL DRAGO ASD" DI CAPRAIA E LIMITE 
E AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE ALBO.

ORIGINALE

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

DETERMINAZIONE NR. 121 DEL 05/04/2024

Impegno nr:  - Sub: 

Addì, 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-04-05T08:50:40+0200
	FRANCESCA BOLDRINI




